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بازار کار کم رمق، بسیاری را به شغل رانندگی و البته رقابت های عجیب در این بازار سوق داده است

جدال برای مسافر
شرق: شــورای رقابت از پذیرفته شدن شکایت عجیب تپسی 
از اســنپ گفت؛ شکایتی که بر اســاس آن تپسی ادعا کرده که 
اســنپ با هزار سیم کارت ایرانسل با تپســی تماس می گرفته و 
بعد از به دســت آوردن اطلاعات رانندگان، ســفر را لغو می کرد 
و ســپس رانندگان تپسی را برای اســتخدام در برند خود جذب 

می کرد!
شــکایت اسنپ و تپســی علیه یکدیگر و شــکایت رانندگان 
سنتی از رانندگان آنلاین سابقه ای طولانی دارد. بازار کار ایران با 
محدودیت هایی روبه رو است و شمار زیادی از ایرانیان به ناچار 
راننده شــده اند و حالا به نظر می رسد که اشباع شدن این بازار، 
فعالان آن را به ســمت رقابت ها و شــکایت های عجیب برده 

است.
بر اســاس اعلام اســنپ، این شرکت تا ســال ۱۴۰۰ بیش از 
ســه میلیون و ۴۰۰ هزار راننده ثبت  نامی دارد و از جمعیت بیش 
از سه میلیونی رانندگان اسنپ تنها صد هزار نفر را زنان تشکیل 

می دهند و این یعنی سه درصد از جامعه رانندگان اسنپ، زنان 
هســتند. البته برآورد می شود حدود نیمی از این رانندگان فعال 
باشند. همچنین تپسی هم یک میلیون و ۴۰۰ هزار راننده دارد که 

مشخص نیست چه تعداد از آنها فعال هستند.
شــمار راننــدگان ســنتی هم بــر اســاس اعــلام اتحادیه 
تاکســیرانی های شــهری کشــور حدود ۴۰۰ هزار راننده تاکسی 
فعال با پروانه کار اســت کــه از این تعداد ۸۰ هــزار راننده در 

تهران فعالیت می کنند.
با این حســاب چیزی حدود پنج میلیــون و ۲۰۰ هزار ایرانی 
راننده تاکسی هستند که اگر بخواهیم شمار مسافرکش ها را به 

آن اضافه کنیم، رقم بسیار زیادتر می شود.
بر اســاس اعلام مرکز آمار ایران شــمار شــاغلان بــازار کار 
ایران حدود ۲۳ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر اســت و با احتساب شمار 
راننــدگان تاکســی باید گفــت نزدیک به یک چهــارم جمعیت 

شاغلان ایران راننده تاکسی هستند!

در همین زمینه در سال ۹۸ علیرضا قنادان، مدیرعامل وقت 
ســازمان تاکسیرانی شــهر تهران، به تســنیم گفته بود: «وقتی 
در یک نشســت بین المللی گفتم تهران ۸۰ هزار تاکســی دارد 
همه متعجب شــدند، علاوه  بر این شــاید بتوان گفت به همین 
تعداد مســافربر شخصی داریم. این در حالی است که نیویورک 

۱۲هزار و ۸۰۰ تاکسی دارد».
تپسی: اسنپ رانندگان ما را می قاپد!

به نظر می رســد اشــباع بازار کار رانندگان تاکسی آنها را به 
رقابت های عجیب واداشته و حالا دعواهای رانندگان تاکسی به 

شکایت عجیبی رسیده است.
ایســنا به نقل از شورای رقابت خبر داد که شرکت اسنپ به 

دلیل شکایت شرکت تپسی محکوم شده است.
بــر اســاس ایــن گــزارش ســپهر دادجوی توکلــی،  مدیر 
روابط عمومی شــورای رقابت، گفته اســت در نشســت ۵۵۵ 
شورای رقابت، شرکت اسنپ بر اساس شکایت شرکت تپسی به 

رویه ضد  رقابتی محکوم شده است.
بر اســاس پیگیری های  «شرق» از تپســی و بنا بر توضیحات 
این برند، ماجرا گویا از این قرار اســت که در آذر و دی سال ۹۸ 
این شرکت متوجه می شود که شمار لغو سفرهای خودروهای 

تپسی به طور غیرعادی بالا رفته است.
بعد از بررسی های تیم فنی تپسی، آنها متوجه می شوند که 
در روزهای اداری و غیرتعطیل حدود هزار سیم کارت ایرانسل با 

تپسی تماس گرفته و سفرهای خود را لغو می کردند.
تپســی توضیح می دهد که ترتیب شــماره این سیم کارت ها 
از نظــم مشــخصی برخــوردار بــود و احتمال ایــن را که این 

سیم کارت ها مالکیت سازمانی داشته باشند، تقویت می کرد.
حالا تپسی مدعی است که با پیگیری این ماجرا متوجه شده 
اســنپ با این روش به اطلاعات تماس حــدود ۱۴ هزار راننده 
دســت پیدا کرده و آنها را تطمیع و به قطع همکاری با تپســی 

تشویق کرده است.
نگین انصاری، معاون حقوقی تپســی، دربــاره جزئیات این 
شــکایت به «شــرق» توضیح می دهد: «در آذر و دی ماه ۱۳۹۸ 
ما متوجه افزایش غیرعادی نرخ لغو ســفرها شدیم. با بررسی 
بیشتر متوجه شدیم تمامی شماره هایی که اقدام به درخواست 
و ســپس لغو سفر می کنند، شــماره هایی با الگوی یکسان و از 
ایرانســل هستند. همچنین هیچ کدام از حســاب هایی که با این 
شــماره ها ساخته شده بودند، حتی یک ســفر موفق نداشتند و 
همه درخواست ها را لغو کرده بودند. این کار در روزها و ساعت 
اداری انجام می شــد و بعد از ســاعت شــش عصر یا روزهای 
تعطیل، درخواســت ســفری از این شــماره ها وجود نداشت. 
مجموع این شــواهد سبب شد به اسنپ مشــکوک شویم و به 

دادسرای جرائم رایانه ای شکایت کردیم».
او ادامه می دهد: «پس از اینکه محرز شد که شرکت اسنپ 
با در اختیار گرفتن هزار ســیم کارت ایرانســل و ساختن حساب 
کاربری به عنوان مسافر تپسی، اقدام به درخواست و بلافاصله 
لغو سفر کرده است تا با به دست آوردن شماره راننده آن را به 
نــاوگان خود جذب کند، با لحاظ اثر رقابتی این اقدام، در ســال 
۹۹ پرونده در شــورای رقابت هم طرح شد. از آنجایی که اتخاذ 
اقدامات ضد رقابتی از ســوی اسنپ مســبوق به سابقه است، 
تصمیــم گرفتیم مقابل این انحصارگرایی بایســتیم و در نهایت 
شکایت ما در شورای رقابت بررسی و منجر به صدور رأی شد».
انصاری در ادامه در مورد رأی صادرشــده گفت: «هنوز رأی 
به ما ابلاغ نشــده است اما آن طور که خبر به طور رسمی توسط 
شــورا اعلام عمومی شده است، شرکت اسنپ در این پرونده از 

سوی شورا به رویه ضد رقابتی محکوم شده است».
موضوعــی که روابط عمومی شــورای رقابت در گفت وگو با 
ایســنا تأیید کرده و توضیح داده اســت که «بر اســاس ماده ۶۱ 
سیاست های کلی اصل ۴۴ به ارتکاب رویه ضد رقابتی محکوم 
شــده اســت و باید جریمه پرداخت کند و از آنجا که اسنپ به 
راننده های شــرکت تپسی پیشــنهاد همکاری با حقوق بالاتری 
داده و راننده ها پیشــنهاد شــرکت اســنپ را قبول کرده اند، به 
شرکت تپســی خسارت مالی وارد شده اســت و شرکت اسنپ 
که به رویه ضد رقابتی محکوم شــده اســت باید جریمه نقدی 

پرداخت کند».

اسنپ: ادعای تپسی عجیب و غیرمنطقی است
هرچند برخی کارکنان اسنپ این شــکایت را قبول ندارند و 
می پرســند اگر بنا بود اســنپ راننده جذب کند، چرا باید به این 

شیوه عجیب روی آورده و رانندگان تپسی را استخدام کند؟
آنها معتقد هستند که این ادعای تپسی عجیب است. ضمن 
اینکه می پرسند چرا اســنپ باید با شماره های سازمانی خود با 
تپســی ارتباط برقرار کند و امکان شکایت از خود را فراهم کند؟ 
آیا دســتیابی به اطلاعات تماس راننده ها از شــیوه های ساده تر 

ممکن نبود؟
تپســی اما معتقد اســت احتمالا این رفتار ناشــی از کمبود 
راننــده و تلاش برای جــذب آن نبوده و با هــدف تخریب بازار 

رقیب انجام شده است.
دعوای رانندگان بر سر بازار اشباع شده

البته دعواهای اســنپ و تپسی سابقه دار است و در سال ۹۶ 
هم تپسی بار دیگر از اسنپ شکایت کرد. آن شکایت اما از سوی 

شورای رقابت رد شد.
موضوع شکایت قبلی این بود که تپسی مدعی شد که اسنپ 
راننــدگان خود را از کار هم زمان در تپســی منــع کرده و از آنها 

خواسته که اپلیکیشنی به جز اپ ویژه اسنپ نصب نکنند.
این تاکســی اینترنتی همچنین اسنپ را به دسترسی و رصد 
فعالیت های رانندگان خود محکوم کرد و رانندگان تاکسی های 
اینترنتی را که در سایر کشــورها مشغول فعالیت هستند، مثال 
زد. بــه اعتقاد تپســی، رانندگان تاکســی های آنلاین در ســایر 
کشــورها بدون هیچ محدودیتی می تواننــد هم زمان از چندین 
اپلیکیشن اســتفاده کنند و نظارت دقیق نهادهای تنظیم کننده 
فضای رقابتــی در بازار، این اجازه را نمی دهد که یک شــرکت 

رانندگان را ملزم به استفاده از یک اپلیکیشن خاص کند.
موضوع شــکایت تپسی از اسنپ در شــورای رقابت مطرح 
شــد و مورد بررســی قرار گرفت اما پاســخ شــورای رقابت به 
این شــکایت این  بود که «درخصوص شــکایت شرکت تپسی از 
شرکت اســنپ مبنی بر ممانعت رانندگان اسنپ از همکاری با 
شــرکت تپسی موارد زیر موردتوجه قرار گرفت که اولا رانندگان 
و شرکت مشترکا به مسافرین خدمات ارائه می دهند و علی رغم 
اقدام اســنپ، راننده  در انتخاب شــرکت برای همکاری مخیر 
اســت. بنابراین با توجه به مراتب فــوق، وقوع اخلال در رقابت 
موضوع جزء ۲ بند الف ماده ۴۵، شــکایت تپسی به تأیید شورا 
نرســید. همچنین اعمال مخــل رقابت موضوع جــزء ۳ بند و 
مــاده ۴۵ و بند ح مــاده ۴۵ و جزء ۴ بند ط مــاده ۴۵ مبنی بر 
سوءاســتفاده از وضعیت اقتصادی مسلط از طریق ایجاد مانع 
به منظور مشــکل کردن ورود رقبای جدید احراز نشد و بر اساس 
این رأی اتهام منحصرسازی بازار رقابتی که اسنپ را هدف قرار 

داده بود، مردود اعلام شد».
دعواهای رانندگان تاکســی به اسنپ و تپسی ختم نمی شود 
و بارهــا اتحادیه تاکســیرانان، شــهرداری و نماینــدگان صنف 
تاکســیرانان ســنتی علیه اسنپ و تپسی شــکایت کرده و حتی 

تجمعاتی در این زمینه برگزار شده است.
دعوای اســنپ و تپسی به رانندگان فرودگاه بین المللی امام 
هم کشــیده و رقابت برای جذب مســافر کار را به شکایت های 

متعدد رسانده است.

سه شنبه
۲۲ فروردین ۱۴۰۲

سال بیستم      شماره ۴۵۲۹

با عرضــه XB1 مصرف کننــده ایرانی، خودروی کامــلا متفاوتی را تجربــه خواهد کرد. 
مصرف کننده ایرانی با این محصول با اســتانداردهای روز دنیا در تولید خودروها آشنا خواهد 
شــد. این جمــلات پیش بینی مدیرعامل گــروه بهمن از جایگاه SUV جدیــد بهمن موتور در 
ایران اســت. XB1 محصول جدید بهمن موتور اســت که طبق وعده مدیران این شرکت سال 
۱۴۰۲ به بازار می رســد. جتور سازنده اصلی XB1، مونتاژ آن در ایران را به شرکت بهمن موتور 
ســپرده اســت؛ بنابراین می توان بهمن موتور را به عنوان معتمد این شرکت در ایران دانست. 
فیدلیتی XB1 یا جتور داشِــنگ بر مبنای پلتفرم جدید کانلون چری ســاخته شده است. برند 
 X جتور به عنوان یکی از زیرمجموعه های چری، در سال ۲۰۲۱ از نخستین کانسپت خود با نام

رونمایی کرد. پایه و اساس جتور داشِنگ یا فیدلیتی XB1 نیز همین کانسپت است.
اینSUV از یک موتور ۱۶۰۰ سی ســی توربو شــارژ با ۱۹۷ اســب بخار قدرت بهره می برد. 
به کارگیری موتور توربو شارژ توانی قابل قبول در پیمایش مسیرهای کوهستانی ایران به راننده 
می دهد؛ بنابراین می توان این خودرو را جزء محصولات قدرتمندی دانست که در داخل کشور 

تولید می شود. همچنین گیربکس هفت سرعته تَر، تجربه رانندگی با 
این محصول را بســیار لذت بخش می کند. انتخاب گیربکس  تر برای 
XB۱، رانندگی با این خودرو را در شــهرهای پرترافیک آســان کرده 

است.
بدون تردید طراحی بدنه XB1 جســورانه است و از  این  پس باید 
این محصول را جزء پیشــروترین و جوان پســند ترین خودروهای روز 
ایران بدانیم. قســمت های جلویی این خودرو چشم نواز و اغوا کننده 
شور و هیجان جوانان خواهد بود. حس هیجان و رانندگی پرهیجان 

را به راننده و دیگران به خوبی منتقل می کند. بهمن موتور، هوشمندانه خلأ وجود یک خودروی 
جوان پسند در بازار خودروی ایران را شناسایی کرده و محصولی جذاب را معرفی کرده است. 
XB1 محصولی است که به سبب طراحی خاص آن مورد پسند جوانان اسپرت پسند و مدیرانی 

خواهد بود که علاقه مند به خودروهای پرابهت هستند.
ایــن خودرو از آپشــن های رفاهی و ایمنی روز جهان اســتفاده خواهد کــرد. رانندگی با 
خودرویــی کــه اتوپارک و سیســتم های هشــدار دهنده دارد و با دوربین هــای متعدد دیدی 
همه جانبــه به راننده می دهد، ایمن و راحت خواهد بود. به همین ترتیب اســتفاده از مانیتور 
چندرسانه ای نیز حس سفری لذت بخش را به همه کاربران خودرو می دهد. بهمن موتور این 
خودرو را با این امکانات عرضه خواهد کرد به همین ترتیب به کارگیری شش کیسه هوا در این 

خودرو، ایمنی آن را به حد مطلوبی بالا برده است.
فضاســازی داخل کابین این خودرو جذاب و شــورانگیز است؛ به نحوی که این محصول 
می تواند ســفری مطمئن و آســوده برای همه اعضای خانواده ایجاد کنــد. امکانات رفاهی، 
تجهیزات افزایــش کیفیت هوا و صندلی های ارگونومیک ســفری 

لذت بخش را به کاربران این محصول هدیه می دهد.
این محصول همانند تولیدات پیشــین بهمن، طیف وســیعی از 
علاقه مندان بــه خودرو را به خود جذب خواهــد کرد. بدون  تردید 
بهمن موتور علاوه بر انتخــاب بهترین محصول، خودروهای خود را 
مبتنی بر ارزش های جلب رضایت مشــتریان قیمت گذاری می کند؛ 
بنابرایــن XB1 یک تحول جــدی در ارزش های بــازار خودرو ایجاد 

خواهد کرد.

XB1 تجربه تکنولوژی روز دنیا با
رانندگی با XB1 شما را به اوج می رساند

وزارت صمت به «شرق» پاسخ داد
دغدغه مهار تورم و رشد تولید در اجرای مصوبات شورای رقابت

وزارت صنعت، معدن و تجارت در واکنش به گزارش «شــرق» که با عنوان سرکشی 
خودرو در تاریخ ۱۹ فروردین ۱۴۰۲ منتشــر شــده، پاســخی را ارســال کرده که در ادامه 

می خوانید:
با عنایت به ارســال نامه معاون اول محترم رئیس جمهور درخصوص تجدید نظر و 
اصلاح مصوبه شــورای رقابت مبنی بر قیمت گذاری جدیــد خودروهای داخلی، وزارت 
صمت با قید فوریت مذاکرات با اعضای محترم شورای رقابت را در دستور کار قرار داده 

و به زودی هرگونه تصمیم جدید توسط شورای محترم رقابت اعلام می شود.
وزارت صمت در تعامل با شــورای رقابت آمادگی دارد با اتخاذ رویکرد و روش های 
مناســب در اجرای مصوبات شــورا، ضمن کنترل و مهار آثار تورمی، دغدغه رشد تولید 
داخلی را همچون گذشته به عنوان یک تکلیف و رسالت مهم و اساسی مدنظر قرار دهد.
ایــن وزارتخانه همچنیــن در راســتای صیانت توأمــان از حقــوق تولیدکنندگان و 
مصرف کننــدگان خــودرو و بــا پرهیز از اتخــاذ تصمیمات تــورم زا، تــلاش دارد فرایند 
قیمت گذاری خودرو به گونه ای تعیین شود که هم فاقد اثرگذاری نامطلوب بر بازار باشد 

و هم تقاضاهای سوداگرانه در بازار را کاهش دهد.
وزارت صنعت، معدن و تجارت افزایــش تولید و عرضه خودرو در بازار را مهم ترین 
راهبرد در مسیر تنظیم و تعدیل بازار و به  صرفه و صلاح مصرف کنندگان واقعی خودرو 
می داند و در همین راســتا تمامــی تدابیر و سیاســت گذاری های لازم را با جدیت دنبال 
می کنــد؛ چرا که به طور طبیعی افزایش تولید خودرو موجــب کاهش تقاضای کاذب و 

کنترل قیمت ها در بازار آزاد خواهد شد.

همچنین همان گونه که بارها اعلام شــده است بر اســاس مر قانون، وزارت صمت 
مجری مصوبات شــورای محترم رقابت می باشــد و این مهم را با اتخاذ سیاســت های 
تنظیم گری، تســهیلگری و نظارت به انجام می رساند، بدیهی است هرگونه اطلاع رسانی 

درباره مصوبات شورای رقابت بر عهده مرکز و شورای ملی رقابت می باشد.
نجات صنعت بحران زده خودرو در دولت سیزدهم

دولت ســیزدهم یک صنعت خودروی بحران زده و در آستانه تعطیلی را در تابستان 
۱۴۰۰ تحویل گرفت که نجات آن قطعا در کوتاه مدت ممکن نبود؛ با این حال در یک سال 
و نیــم اخیر برنامه های مدون وزارت صمت توانســت بار دیگــر رونق را به این صنعت 

بازگرداند.
کاهش تولید خودرو در چهار ســال متوالی از ســال ۱۳۹۷ به گونه ای بود که در این 
ســال ها هیچ گاه تولید خودروسازان داخلی به ســقف یک میلیون دستگاه هم نرسید و 
همچنیــن انباشته شــدن خودروهای ناقص در پارکینگ خودروســازان در این ســال ها، 

عارضه های کیفی و مالی فراوانی را برای خودروسازان در پی داشت.
وزارت صمت دولت سیزدهم در گام اول برنامه بر تثبیت جریان تولید متمرکز شد تا با 
افزایش مقیاس تولید، علاوه بر پاسخ به نیاز انباشته بازار در طی این سال ها، ظرفیت های 

معطل تولید احیا شود.
بدین ترتیب یکی از بیشترین رشدهای تولید در تاریخ خودروسازی کشور در سال ۱۴۰۱ 
رقم خورد؛ رشدی که حتی در مقیاس جهانی نیز چشمگیر است، یعنی صنعت خودرو 
با تولید بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار دســتگاه، رشــدی قریب به ۴۰ درصد را نسبت به 

سال ۱۴۰۰ ثبت کرد.
بازار خودروی کشور از سال ۱۳۹۷ تا سال ۱۴۰۰ بسیار متلاطم بود. قرعه کشی خودرو 
با رواج واسطه گری در بازار خودرو، امکان دسترسی متقاضیان واقعی را به خودرو سلب 

کرده بود.
وزارت صمت دولت سیزدهم با بررسی ریشه های تلاطم بر آن شد تا با عرضه شفاف 
خودروها در «ســامانه یکپارچه تخصیص خودرو»، نظم و شــفافیت بیشتری در عرضه 

خودرو حاکم شود.
حاصل کار این بود که بعد از گذشــت چند ســال پیاپی در شهریور سال ۱۴۰۱، نیمی 
از خودروهای داخلی از فرایند قرعه کشــی خارج شــدند و اگر ثباتــی در بازار ارز برقرار 
بود، بی شــک روند ثبات قیمت ها در بازار که در نیمه اول سال ۱۴۰۱ آغاز شده بود، حفظ 

می شد.
پس از آن نیز با الگوبرداری از خودروســازان جهانی به منظور برنامه ریزی مناســب 
برای تولید بر مبنای ذائقه مشتری و اجرای سامانه یکپارچه عرضه خودروهای داخلی بر 
مبنای اولویت دهی و تشکیل فهرست انتظار، عملا به قرعه کشی برای تخصیص یا عدم 
تخصیص خودرو به مشــتریان خاتمه داده شــد. اکنون که این طرح در حال اجرا است 
به نظر می رســد می تواند تمام تقاضای بازار خودروی کشور را با سوق دهی سرمایه های 

متقاضیان به سمت تولید، پاسخ گو باشد.
همچنین چالش قیمت گذاری و عدم توافق ذی نفعان مختلف باعث ناپایدارشــدن 
صنعت خودروی کشــور شــده بود، پس لازم بــود تا با همراهــی نهادهای ذی صلاح 

نظیر شــورای رقابت و ســازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکننــدگان، به راهکاری 
مشــترک برای این مســئله رســید؛ امری که در اواخر سال ۱۴۰۱ محقق شــد و یکی از 
هوشــمندانه ترین راهکارهــای قیمت گذاری به منظــور اجتناب از زیــان تولیدکنندگان 
بــا داخلی ســازی بــالا و همچنیــن رقابتی شــدن قیمــت خودروســازان داخلــی در 
دســتورالعمل تنظیم بازار شورای رقابت منعکس شد، به گونه ای که آسیب های پیشین 
قیمت گذاری رفع شــود و رابطه ای برنده - برنده بین خودروساز و مصرف کننده خودرو 

برقرار شود.
رقابتی شــدن بازار خودروی کشــور یکی دیگر از دغدغه هــای وزارت صمت دولت 
ســیزدهم از آغاز به کار دولت تاکنون بوده اســت، لذا کوشش شد تا همپای رشد تولید 
داخل، فضایی ایجاد شــود که رقابت در بازار بین خودروســازان داخلی و خودروسازان 
خارجی به تدریج شکل بگیرد. برای این منظور، شکستن طلسم واردات که از سال ۱۳۹۷ 

تا سال ۱۴۰۱ ادامه داشت، بسیار ضروری بود.
لذا از اســفند ســال ۱۴۰۰ و حتی پیش از ابلاغ مصوبه مجلس شــورای اســلامی، 
آیین نامه ای برای واردات با آسیب شناســی واردات در دهه های گذشــته تنظیم شد تا با 
ایجاد ســقف قیمتی برای خودروهای وارداتی، امــکان رقابت بین خودروهای داخلی و 
وارداتی فراهم آید و از ســوی دیگر دغدغه های مرتبط با زمینه ســازی ورود خودروهای 

برقی در آن لحاظ شود.
در اجــرا نیز برای اولین بار در تاریخ کشــور علی رغم مهیانبودن شــرایط بین المللی 
به واسطه تحریم های ناجوانمردانه، کوتاه ترین فاصله زمانی بین ابلاغ مصوبه و واردات 
خودروها رقم خورد و این در حالی بود که بسیاری از واردکنندگان اصلی خودرو در کشور 
در سال های گذشته به واسطه درگیربودن مسائل مالی قبلی یا تبدیل شدن به مونتاژکاران 
کنونی، امکان حضور و یا رغبتی برای واردات خودرو نداشتند. بنابراین لازم بود معماری 
جدیدی برای ازسرگیری واردات بنا نهاده شود؛ امری که اکنون انجام شده و در سال ۱۴۰۲ 

انتظار می رود با واردات خودرو، بازار به سمت رقابتی شدن پیش رود.


